CXXXV. Unu Dacu june, pre cumu se pare nobile, si fromosu, cade mortu luptanduse bravu in batalia. Alu caruia trupu, rapindulu ai sei dein oste, cu forte mare intristare-lu ducu in castre seau in altu locu securu, spre alu immormentá dupa ritulu natiunei sale.

CXXXVI. Traianu imperatu, carele impreuna cu Luciu prefectulu fù de facia in acesta lupta, invingunduse inimicii si ucidienduse cumplitu,

illorum invadit, occupata praecipit diripi et a romano milite succendi.

CXXXVII. In editoribus castrorum hostilium locis, signa Dacorum labarus et draco, praefilio intercepta eriguntur, simulque hostium insigniorum capita hastis affixa collocantur, quo et terror reliquis incuteretur, et Romano militi vires et animus accrescerent, hocce*) trophaeo conspecto.

CXXXVIII. Daci, qui e pugna superfuerant, fuga sibi consulentes, in silvas et loca tuta se abdunt.

CXXXIX. Romanus miles de victoria laetus hostes insequendos ratus, ulterius progreditur, Tibisco amne, mediam Daciam abluente tranato, qui nunc vulgo Tyssa dicitur.

CXL. Romani milites fluvium aliquem vadis repertis tranaturi, arma exuti et vestes, scuto superponebant, quod capite fulcientes tenebant manibus utrisque, et ita ad alteram fluminis ripam perveniebant. Signiferi autem signa trajiciebant super humeros, ut monumento praesenti antiquitatis liquet.

CXLI. Trajanus augustus e suggesto, signis assistentibus praetorianisque militibus, legatos Dacorum excipit, nihil tamen ab eo impetrarunt praeter bellum et caedem, quam adversus illos iratus moliebatur, pilum sinistra ostentans, indicem belli et furoris. Est autem pilum telum missile ferreo triangulo unciarum novem, hastili pedum quinque et semis, quod et spiculum dicebatur, quod si arte dirigeretur et virtute, et scutatos pedites et loricos equites transverberabat. Erat et aliud pilum minus, ferreo*) triangulo unciarum quinque, hastili trium pedum et semis, quod olim vericulum et postea verutum dicebatur. Huius secundi generis, scilicet pilum minus seu verutum, existimo fuisse, quod princeps manu gestabat.

CXLII. Daci super nudum equorum dorsum equitabant, nullis stragulis aut phaleris equos ornantes, solo freno contenti.

CXLIII. Daci, incolae oppidi vel urbis finitimae, Caesarem veniunt petendae pacis causa, quorum antesignanus corona erat laurea insignitus, ut se pacificos adesse profiterentur, et proinde immunes a quibusque militum injuriis futuros. Cum autem justas pacis condiciones abnuerent, neque

intra in castris loru si ocupandule demanda soldatoru sei ale predá si aprende.